


Aktivitātes un sasniegumi 
skolā un ārpus tās 

• Niks Petrovs veiksmīgi startēja Skills Latvija 

2020 pusfinālā nominācijā «Mēbeļu izgatavošana» 

• 11.jūnijā 3.pavāru kursa audzēkne Madara Kleva 

ieguva 3.vietu biedrības “Siera klubs” organizētajā 

konkursā „LATVIJAI – MANS JĀŅU SIERS”. 

• Daniels Jandavs iekļūst finālā «Jaunais 

automehāniķis 2020» 

• Sanija Jirgensone piedalījās Skills Latvia 2020 

konkursā nominācijā «Ēdienu gatavošana» 



Aktivitātes un sasniegumi 
skolā un ārpus tās 

• Profesionālās apmācības gatavojoties Skills 

Latvia 2020 nominācijā ,,Smago spēkratu 

remonts un apkope” (SIA «Dojus Latvija») 

• Atbalsts Kurmenes baznīcas atjaunošanā 

• Karjeras pasākumi Ozolaines, Vecsaules, Īslīces 

un Uzvaras pamatskolās 

• Dalība AMI sporta spēlēs 

• Dalība «Gada jaunais autovadītājs» 

 



Aktivitātes un sasniegumi 
skolā un ārpus tās 

• McRolls, InterCar semināri skolā 

• Biedrība "Zaļā brīvība" 

simulācijas seminārs par pārtikas 

atkritumiem un kečupa piegādes 

ķēdi 

•  SPORTA SPĒLES 

“AIZKRAUKLE-2020” 

• Akcija «Esi drošs – atbrauc un 

pārbaudi» 

• Mācību uzņēmumi 

 

 



Attālinātās mācības un 
darbs 

Audzēkņu 

anketēšanas rezultāti 

78,6% izglītojamo norāda, ka 

viņiem ir bijis pieejams skolotāja 

atbalsts, kad tas bija nepieciešams 

E-mācību vide; 

Var plānot pats savu laiku; 

 
 

Skaidri noteikt sagaidāmos 

rezultātus un termiņus; 

Vienmērīgi plānot uzdotos 

darbus; 

Izmantot tiešsaites rīkus; 

Pozitīvais 

Priekšlikumi Izaicinājums 
audzēkņiem 
un 
pedagogiem! 

Grūtības Apgūt jaunu vielu bez 

skolotāju skaidrojums; 



Kvalifikācijas eksāmeni 

 



KE rezultāti profesionāli 
vidējās IP 

Kvalifikācija 

Vidējā 

KE 

atzīme 

2017./18.

m.g 

Vidējā 

KE 

atzīme 

2018./19. 

m.g. 

2019./20.m.g. 

Kārtoja 

KE 

Vidējā 

KE 

atzīme 

% 7-10 

balles 

Vidējā KE atzīme 

valstī 

Automehāniķis 5,66 6,5 13 5,85 31 6,42 

Ēdināšanas 

pakalpojumu 

speciālists 

6,44 7,06 12 7,17 83 7,58 

Klientu 

apkalpošanas 

speciālists 

8,66 8,08 10 7,50 80 7,80 

Būvizstrādājumu 

galdnieks 
7 7,5 5 7,00 60 7,05 

Celtniecības un 

ceļu būves 

mašīnu 

mehāniķis 

6 6,55 11 7,09 64 8,07 



KE rezultāti arodizglītības 
programmās 

Kvalifikācija 

Vidējā 

KE 

atzīme 

2017./18.

m.g 

Vidējā 

KE 

atzīme 

2018./19. 

m.g. 

2019./20.m.g. 

Kārtoja 

KE 

Vidējā KE 

atzīme 

% 7-10 

balles 

Vidējā KE 

atzīme 

valstī 

Lokmetinātājs 

metināšanā ar 

mehanizēto 

iekārtu inertās 

gāzes vidē MIG;  

8,28 8,55 18 7,56 94 7,56 

Lokmetinātājs 

metināšanā ar 

mehanizēto 

iekārtu aktīvās 

gāzes vidē MAG 

7,71 8,00 18 7,89 89 7,89 

Kokapstrādes 

iekārtu 

operators 

18 7,39 83 7,42 



KE rezultāti tālākizglītības 
programmās 

IP veids Kvalifikācija Kārtoja KE % izteiksme 7-

10 balles 

Vidējā KE 

atzīme  

Jēkabpils 

cietums 

Virpotājs  10 40 6,2 

Kokapstrādes 

iekārtu operators 

3 66 7 

NVA 

apmācības 

Lokmetinātājs 

metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu 

aktīvās gāzes vidē 

MAG (7.01.2020.) 

5 100 7,8 

Lokmetinātājs 

metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu 

aktīvās gāzes vidē 

MAG (11.08.2020.) 

8 100 8,62 



Centralizēto eksāmenu 
rezultāti 

2019./2020.m.g. 

Centralizētais 
eksāmens 

Valstī 
vidējais 

vērtējums 
skaits <5% 

5-
9% 

10-
19% 

20-
29% 

30-
39% 

40-
49% 

50-
59% 

60-
69% 

70-
79% 

80-
89% 

Angļu valoda 70 43,4 29     5 4 4 6 4 1 3 2 

Latviešu valoda 52,9 35,2 29   2 3 9 4 4 5 2     
Latvijas un 
pasaules 
vēsture 39,6 31,5 56     5 23 18 9     1   
Matemātika 35,4 14,1 29 2 10 11 4 1 1         

Eksāmens 
Vidējais procents skolā 

(%) 2017./2018.m.g. 

Vidējais procents skolā (%) 

2018./2019.m.g. 
Vidējais procents skolā 

(%) 2019./2020.m.g. 

Angļu valoda 33,74 37,9 43,4 

Latviešu valoda 32,29 32,8 35,2 

Latvijas un 

pasaules vēsture 
39,57 47,1 31,5 

Matemātika 11,08 14,9 14,1 

Krievu valoda 46,90 30,3   



2019./2020.m.g. - 120 
absolventi 

 Profesionālās vidējās IP - 

51 

 Arodizglītības IP - 36 

 Jēkabpils cietumā 

tālākizglītības IP - 13 

 NVA bezdarbnieku 

apmācībās tālākizglītības 

IP (Metinātāji) - 13 

 Ārpus formālā izglītība 

(Pavārs) - 7 



Uzņemšana prof.vid. IP 
2020.g.septembrī 

Izglītības progr. 

nosaukums 

  

Kvalifikācija Izglītojamo skaits Piezīmes par 

programmas 

īstenošanu* 

Plānots Fakt. 

28.aug. 
Ēdināšanas pakalpojumi Pavārs/ 13 16 (DVB); 

(MIP) 

Ēdināšanas pakalpojumi Konditors 12 - (DVB); 

(MIP 

Administratīvie un 

sekretāra pakalpojumi / 

Koka izstrādājumu 

izgatavošana 

Klientu 

apkalpošanas 

speciālists /  

Būvizstrādājumu 

galdnieks 

13/ 

 

  

12 

12 

  

  

9 

(DVB); 

(MIP) 

  

(DVB) 

Autotransports/ Automehāniķis/ 13 30 

  

  

(DVB); 

(MIP) 

Būvniecība Būvniecības un ceļu 

būves mašīnu 

tehniķis 

12 22 (DVB) 

Kopā: 75 89 



Uzņemšana arodizglītības 
IP 2020.g.septembrī 

Izglītības progr. 

nosaukums 

  

Kvalifikācija Izglītojamo skaits Piezīmes par 

programmas 

īstenošanu* Plānots Fakt. 28.aug. 

Metālapstrāde Lokmetinātājs 

metināšanā ar 

mehanizēto 

iekārtu aktīvās 

gāzes vidē (MAG); 

Lokmetinātājs 

metināšanā ar 

mehanizēto 

iekārtu inertās 

gāzes vidē (MIG)/ 

13 18   

Kokizstrādājumu 

izgatavošana 
Kokapstrādes 

iekārtu operators 

12 13 (MIP) 

Kopā: 25 31 



Uzņemšana tālākizglītības 
IP 2020.g.septembrī 

Izglītības progr. 

nosaukums 

  

Kvalifikācija Māc. ilg. 

(gadi) 

Izglītojamo skaits Piezīmes 

par 

programmas 

īstenošanu* 

Plānots Fakt. 

28.aug. 

Būvdarbi Apdares 

darbu 

strādnieks 

640 st. 16 16 (MIP) 

  

Ēdināšanas 

pakalpojumi 
Pavāra 

palīgs 

640 st. 16 16 (MIP) 

  

Kopā: 32 32 



Izglītojamo skaita 
dinamika  

 

301 
268 263 

283 

49 
21 

63 
49 47 

33 32 32 

397 

322 

358 364 

1.10.2017. 1.10.2018. 1.10.2019. 28.08.2020.

Profesionāli vidējās IP Arodizglītības IP Jēkabpils cietums Kopā



Pumpura aktivitātes un 
finansējums 2019./20.m.g. 

 IKVD vērtē cik lielu atbalstu ir saņēmis audzēknis pret pedagoga atalgojumu. 
Audzēknim obligāti jāsaņem lielāks atbalsts. Plānotais pret reālo atbalstu. 

 2019./2020.m.g. 2.semestrī vidēji 1 audzēknis ir saņēmis atbalstu 89 EUR apmērā.  

 2019./2020.m.g. pedagogiem ir samaksātas 406 stundas par IAP izstrādi un 
uzraudzību. 

2019./2020.m.g.1.sem. 2019./2020.m.g.2.sem. 

Atbalsta veidi Izglītojamo 

skaits 

Apgūtais fin. 

(EUR) 

Izglītojamo 

skaits 

Apgūtais fin. 

(EUR) 

Ēdināšana 56 3 344,25 50 4465,50 

Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu izdevumu 

kompensācija 

13 253,27 3 (plānoti 

bija14) 

36,28 

Individuālie mācību 

līdzekļi (darba apģērbs) 

12 409,68 Plānots bija 6 - 

Kopā: 4007,20 4501,78 



Latvijas skolas soma  
(EUR 2038,00) 

Datums Pasākums 

11.10.2019.  Ē.Vilsona mono izrāde “Dzejnieks un 

laiks” 

13.11.2019.  

  

Dailes teātra izrāde “Brutāls un dēls” 

Dzelzceļa muzeja apmeklējums 

15.11.2019.  Koncerts “Latvijai un mīlestībai” 

22.11.2019.  Filma “Dvēseļu putenis” 

06.12.2019. Filma “Jelgava 94” 

28.02.2020. Filma "Pilsēta pie upes", studija "Ego 

Media" 



DVB projekts 

Kvalifikācija 2019./2020.m.g. 

1.semestris 

2019./2020.m.g. 

2.semestris 

Kopā* 

Automehāniķis 8 7 15 

Pavārs/ Ēdināšanas 

pakalpojumu speciālists 

6 5 11 

Celtniecības un ceļu būves 

mašīnu mehāniķis 

8 5 13 

39 

16 audzēkņiem iegādāti IAL, 4 audzēkņiem atmaksāti ceļa izdevumi uz praksi. 

2020./2021.m.g. piešķirtās vietas 

NE STEM 

2020./2021.m.g. piešķirtās vietas 

STEM 

Unikāl
ās 

prakse
s vietas   

 

Prakse 

atkārtoj

uma 

vietas  

DVB 

unikālas 

vietas   

DVB 

atkārtojuma 

vietas (Tiek 

saskaņots IZM)  

Unikālās 

prakses 

vietas   

Prakse 

atkārtojuma 

vietas  

DVB 

unikālas 

vietas   

DVB 

atkārtojuma 

vietas (Tiek 

saskaņots 

IZM)  

Kopā 

piešķirts 

5 6 0   12 19 2   44 



Erasmus+ 2019./20.m.g. 

Lietuva (Kauņas, Mariampoles profesionālās 
skolas) 

Austrija 

Itālija 

Vācija 

Kopā: 23 audzēkņu (9 automehāniķi, 3 
ēdināšanas pakalpojumu speciālisti, 5 
būvizstrādājumu galdnieki, 6 celtniecības un 
ceļu būves mašīnu mehāniķi)  un 4 pedagogu 
mobilitātes 

 



Pārceltās Erasmus + 
aktivitātes uz 2020./21.m.g. 

4 nedēļu prakse Portugālē: 

3 ēdināšanas pakalpojumu speciālisti 

3 automehāniķi 

2 celtniecības un ceļu būves mašīnu mehāniķi 

 

4 nedēļu prakse Itālijā: 

4 ēdināšanas pakalpojumu speciālisti 

 



Erasmus+2020./21.m.g. 
Vācija Erasmus partner 

Lietuva 

Marijampoles profesinio rengimo centras 

Kauno technikos profesionio mokymo centras  

Itālija New service societa cooperativa sociale 

Portugāle 

EPD - European Projects Development 

 

JAUNI PARTNERI: 

Somija 

Ammattiopisto SAMIedu, SAMIedu Vocational 

College 

Igaunija Järva County Vocational Training 

Centre 

Spānija Temis Education 

Austrija 

BVÖ Bildungsberatung & Vermittlungsagentur  

 
 

30 audzēkņu prakses 

un 7 pedagogu 

pieredzes apmaiņas; 

 

Kopējais finansējums: 

99 156,00 EUR 

1.09.2020.-

31.08.2021. 



Erasmus + visp. izgl. 
skolotājiem 

Skolotāju kvalifikācijas paaugstināšanā kā pamats veiksmīgai 

skolas modernizācijai un internacionalizācijai 

4 skolotāju dalība kursos: Itālija, Horvātija, Čehija 

8 skolotāju pieredzes dalīšanās un apmaiņas brauciens uz 

Igauniju, Viljandes profesionālo skolu 

Projekta īstenošanas periods: 1.09.2020.-31.08.2021. 

Kopējais finansējums: 12 891 EUR 

Atslēgas vārdi: IKT, CLIL (angļu valodā) 



Pieaugušo izglītība 

Uzņemšana un programmu īstenošana sākot ar 2020.gada 

novembri 

Nodarbināti pieaugušie vecumā no 25 -  

Tālākizglītības programmas: 

 - Kokapstrādes iekārtu operators, 640 stundas 

 - Metinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes 

vidē (MAG), 480 stundas 

 



Jauniešu garantija 

Pilnveides programma «Mazā biznesa organizēšana un 

vadīšana», 160 stundas 

Jaunieši vecumā no 17 līdz 29 gadiem, nenodarbināti, 

kuri profesionālo izglītību ieguvuši vismaz pirms 1 gada. 

Pieteikšanās no septembra vidus līdz oktobra beigām. 

Programmas uzsākšana 2020.gada novembris. 

 



Nordplus projekts 

New educators in the school system – a benefit and a 

challenge 

Projekta īstenošanas laiks: 09.2020.-12.2021. 

Sadarbības partneris – Biržu tehnoloģiju un biznesa 

profesionālais centrs 

8 mūsu skolas pedagogi 1 nedēļa uz Biržu skolu 

7 Biržu skolas pedagogi 1 nedēļu pie mums. 

Projekta finansējums; 7 575 EUR 



Aktualitātes 
2020./2021.m.g 

Tiks uzsākta jaunā valsts profesionālās vidējās izglītības standarta 
ieviešana, sākot ar 1.kursiem ;  

Programmu vispārizglītojošais saturs tiks pielāgots atbilstoši vispārējās 
vidējās izglītības standarta prasībām. Skola2030 rudenī turpinās organizēt 
seminārus/vebinārus PII mācību jomu koordinatoriem jaunā satura 
ieviešanai’; 
https://visc.gov.lv/vispizglitiba/saturs/programmas_vid_izgl_new.shtml 

Koordinējot PIKC metodiskā darba grupu darbību, nākamā mācību gada laikā 
paredzēts izstrādāt un apstiprināt visu modulāro izglītības programmu 
(MIP) paraugus, skolās tiks turpināta izstrādāto MIP aprobācija; 

Turpināsies profesionālās izglītības satura reforma, tiks izstrādātas 
atlikušās MIP, kā arī turpināsies jaunā profesionālās kvalifikācijas 
eksāmenu (PKE) satura izstrāde; 

Turpināsies digitālo mācību līdzekļu (DML) izstrāde un skolās tiks 
atbalstīta projekta 8.5.2. ietvaros izstrādāto DML un piegādāto simulācijas 
iekārtu (SI) ieviešana mācību procesā ; 

Tiks turpināta Nozaru kvalifikācijas struktūru, profesijas standartu un 
profesionālās kvalifikācijas prasību aktualizācija; 

https://visc.gov.lv/vispizglitiba/saturs/programmas_vid_izgl_new.shtml
https://visc.gov.lv/vispizglitiba/saturs/programmas_vid_izgl_new.shtml


MK not. „Noteikumi par valsts profesionālās 
vidējās izglītības standartu un valsts 
arodizglītības standartu”  

• Noteikumi stāsies spēkā 2020. gada 1 septembrī, tiks 

īstenots pakāpeniski, sākot ar I kursu. 

• Jaunais standarts piedāvā izvēles iespējas atbilstoši 

katra profesionālās vidējās izglītības iestādes 

audzēkņa interesēm. Tā, jaunietis varēs pabeigt 

profesionālās vidējās IP 3,5 gados, varēs iegūt 

profesionālo kvalifikāciju un iesaistīties darba tirgū.  

• 4.kursa audzēkņiem būs iespēja izvēlēties apgūt 

padziļinātus kursus augstākajā mācību satura 

apguves līmenī, lai sagatavotos studijām augstskolā.  

• Svarīgi, ka profesionālās izglītības iestādēm būs 

jāpiedāvā vismaz divi kursi augstākajā līmenī. 



 
 

• Obligātais saturs tiek sadalīts pamatdaļā un mainīgajā daļā, 

kas aptver profesiju standartos vai profesionālās kvalifikāciju 

prasībās noteiktās zināšanas, prasmes, attieksmes un 

kompetences atbilstoši profesijai.  

• Profesionālās vidējās izglītības un arodizglītības programmas 

pamatdaļa ir 70 % apmērā no izglītības programmas 

apjoma, bet mainīgā daļa ir 30 % apmērā no izglītības 

programmas apjoma. 

• Jaunais regulējums arī paplašina modulārās izglītības pieejas 

īstenošanu. Jaunietim būs iespēja saņemt oficiālu 

apliecinājumus par apgūtajiem moduļiem, kas varētu būt 

nepieciešams, ja mācības bijušas pārtrauktas, vai arī, ja 

mācības tiek turpinātas citā izglītības iestādē. 



Prasības izglītojamam profesionālās 

vidējās izglītības programmas apguvē 

 
Prasības izglītojamajam Programmas 

apguve 

1. Ir saņēmis galīgo vērtējumu: 

1.1. visos vispārējās vidējās izglītības* mācību priekšmetu pamatkursos vismaz 

vispārīgajā līmenī, bet valodu jomā – vismaz optimālajā mācību satura apguves 

līmenī – vismaz gandrīz viduvēji – 4; 

1.2. visā profesionālajā saturā atbilstoši Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras 

(turpmāk – ietvarstruktūra) ceturtajam līmenim – vismaz vidējā līmenī. 

2. Ir nokārtojis un saņēmis vērtējumu profesionālās vidējās izglītības 

programmas valsts noslēguma pārbaudījumos: 

2.1. valsts pārbaudes darbu latviešu valodā vismaz optimālajā mācību satura 

apguves līmenī; 

2.2. valsts pārbaudes darbu svešvalodā vismaz optimālajā mācību satura 

apguves līmenī; 

2.3. valsts pārbaudes darbu matemātikā jebkurā no mācību satura apguves 

līmeņiem atbilstoši apgūstamās programmas saturam; 

2.4. ietvarstruktūras ceturtā līmeņa profesionālās kvalifikācijas eksāmenā 

vismaz vidējā līmenī  

Ir apgūta, iegūts 

diploms par 

profesionālo 

vidējo izglītību 

un 

ietvarstruktūras 

ceturtā līmeņa 

profesionālo 

kvalifikāciju 



 



Piesardzības pasākumi 

 



Skolas stratēģija 2021.-
2027.gadam 

1) Kopsavilkums par profesionālās izglītības iestādi  

2) PII misija, vīzija, vērtības, stratēģiskie mērķi, mērķauditorija 

un unikalitāte  

3) PII nākotnes konceptuālais redzējums (Sasaiste ar ES, Latvijas 

un reģiona attīstības dokumentiem)  

 Iepriekšējie ieguldījumi, infrastruktūra, nepieciešamie 

ieguldījumi;  

PII cilvēkresursu attīstība ;  

Karjeras attīstības atbalsts ;   

Metodiskā darba vadlīnijas 



Skolas stratēģija 2021.-
2027.gadam 

 



Skolas stratēģija 2021.-
2027.gadam 

 



Skolas stratēģija 2021.-
2027.gadam 

 



 

 

Skolas darbības pamatmērķis - kvalitatīvas un iekļaujošas 
izglītības īstenošana, personības attīstībai, cilvēku 
labklājībai un ilgtspējīgai Zemgales reģiona un Aizkraukles 
novada izaugsmei. 

VĪZIJA- Skola, kas mainās un attīstās!  

Tā ir viena no desmit labākajām profesionālās izglītības 
iestādēm Latvijā, kurā sagatavo autotransporta, 
metālapstrādes, kokapstrādes, ceļu būves un pakalpojumu 
nozarei nepieciešamos speciālistus. 

MISIJA- sagatavot darba tirgū pieprasītus, 
konkurētspējīgus, kvalificētus un motivētus speciālistus, kuri 
turpina izglītību mūža garumā.  

VĒRTĪBAS – ATSAUCĪBA, PROFESIONALITĀTE, 
VIENOTĪBA 

 



Esošo un jaunu IP attīstība 

 Profesionāli vidējās IP 

Metālapstrāde 

Autotransports 

Kokizstrādājumu izgatavošana 

Būvniecība 

Ēdināšanas pakalpojumi 

Administratīvais un sekretāra 

darbs 

??? 

??? 
 

Tālākizglītības 
programmas 

Pilnveides 
programmas 

Neformālā 
izglītība  (moduļi) 

MATERIĀLTEHNISKAIS NODROŠINĀJUMS 



Skola interneta vidē… 

Vai Tu zini , kas Skolā notiek? 

Seko līdzi  

 

 

 

Dalies ar citiem! 



Mācāmies no Ainas! 

  



Radošu, darbīgu un 

panākumiem bagātu 

2020./2021.m.g.! 


